liter antem fimdum prediete ecclesie et eirennqaaqne adiaeentia
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predia culta et ineolta domna Slirensia Marchlonissa Sophia a

principns flamiiiuiii auelenze discurrentium pro salute anime bone

BMlDorie sponsi sui gloriosissiini Marchionis LüUpoldi tradiderit

sanct^ ecelesi^ de garsten et fratribus ibidem deo seruientibus eecle-

•ia Christi non ignorut. Dedioata est autem hec ecciesia unno ab in-

eamatione domioi Miilesimo. indictione IIJ. Nona (aic) Kaleadaa

NoTembris. Datom eodem die*

Origioal auf Pergament mit Siegel im Archire su Garsten. — {Confer*

Bd. I. pag. 119, Nr. Vij. — Kurz. Beiträge 11. 492.

CXXVI.

1140. — Emhricho, Bischof von Wtr^hurg, erklärt auf die Bitte FrUirkk»
die Brücke zu WeU für die Wanderer wuiuthfrei,

in nomine aancte et indiuidae trinitatU. E^o EmMehü per

miaericordiam dei aanete Wurthttrgenni eecleaie biunilia miniater

magnam eaae perpendena eterne beatitndinb portioDem bona religio-

soram aironun atadia aopportando promooere» ^^uonimdam cpiscopo"

tum baiemie et alioram Cbriati fidelium petidoneni et conaUium pro

quodam bealo viro FHierk» ndelicet gratraoter (sie) suscepi et noto

ipsius in nomine domini per emnia aatiafeei. Senete enim deuotionia

desiderio idem prenominntus uir accensus a nobis supplicando ex-

postulahat, ut pontem in ullla Weh, qui tarn nostiis quam predeces-

sorum iiostrurum usibus deseruierat, cum magna tarnen et intolerabili

exactionc et depredatione illorum, qui pontem seruabant, absolutum

ab omni teloneo liberum uiantibus permitteremus ea uidelicet condi-

cione et tirma concambii cautione, ut ipse de propriis bonis suis

tantundem ualens ecciesio nostre restitueret. Ipse uero nicbii besitans

sed tani aeceptabile deo propositum consummare festinans per manum

Cdeiiussoris sui llerrandi euiusdam nobilis uiri de Lovpe partem

prediorum suorum in balseiize sancto Kyliano martyri seeundum

beneplacitum totius familie nostre tradidit, quod concambium aduo-

eatua bonorum nostrorum et Lambacenaia eceleaie marehio Otacher

conanetudinario iure prouincie üJiua in recompensatione iusti telonei

auaeepit. Placuit etiam nobis aream quamdam videlicet partem inaule»

quam domnua abba» Lambaeentia Wigand cum aaaenao fratrom aiio«

ram traos Humen aitam eaoaa liberi et paeifiei tranaitoa eidem ponti

aaaigoanit, pro teatimonü eautela bac eadem eartala poateria trana-
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mittere. Ad huius ergo coneambii confirmationem et pontis continuam

libertatem nos quoqiie adiacens beneficium cuiusdam Bezel'mi pre-

diclo iam fratri in proprietatem tradidimus, cuius fundi est terminus

ex una parte inter illud predium, quod quidam nomine Asewinus

possederat, in flumen Trunam, ex alia uero parte per regiarn

uiam a saltu indirectum ad ueterem eiusdem fluminis pontem et iafra

uiam regiam tria iugera queis eoneambita cum prato ad supradictom

pertinenti beoeficium. El ne aliquis hanc traditiunem infringere nel

Ulla ratlone easaare presomat, hanc cartam cooscribi fecimus , Quam

aigiUi noatri impresaione et iuris nostri auctoritate corrol>orauiniiis. ^

HuiiiB rei testes sunt Liberi : Mbwm de Steine, Bernhard de Dravne,

Begh^er de TumoUedteim, Beinrieh de Huerukhe, Badoif de

Puettenherge, EngeUeale de Vra» Baiidolfde Waten ei firaier eitu

EngeUeaie, Bandolfde Obemderf, Gunther Nanehe ei firaier euu

Dieiwin, Bieiprant de Chusieüeanet Amdprehi de SXageepaeh»

Herrand de Loupe, ManegoU de VoUpaeh, Otto de Buke, Nendindk

de Yohpach; Miniateriales S. Kyllani teatea saut hü: Howard de

Morenpaeh, Hüe et flrater eine AHman de Hage, Bilhmeh, Hariwic,

Gotefrid ei firaier etat Wermoui, Bieirieh ei firaier eiut Chounrad

de Eiterbach, Sigebot et firaier eiut Chounrad et alii coroplares.

Facta sunt hec anno dominice incarnationis M . C . XL. Indictione UI.

Pachmair, Series Abbat cremifan. pag« 87fi. -~ Urkundeobnch von iü^OM*

mfinster, pag. 39» Nr. 31 ex cop. aee. XIL

CXXVII.

1141. (?) 8. Jänner. Lateran. — Papst Innocem II. befiehlt dem Bischöfe

Reginbert von Ptuuau, %u verhüten, dost Jemand von den Gutem de*

Klotten Beiekeräberg ZehetU nehme, und %u Morgen, dau der weggettomment

mnrüekgegeben werde,

bmecentiut opiseopus seruus seruorum dci VeuerabiÜ R. pata-

vienti epitcopo Salutem et apostolicam bencdictionem. Qucmad-

modum per alia tibi scripta mandaiiimus ea, que de decimis a religiosis

uiria nullateoiu exigendis a aaoctia patribus statuta sunt et a nobis

in modemis eoncilüs innouata, iminntare non possumus nee debemiis

Ideoque per preseDtia tibi scripta mandamus atque precipimos, qua-

tenos decimas, que Tel per te uel per bomines tuos religiosis cano-

oicis Biehertpergentit ecelesie abtäte sunt» sine dilatione restitni

faeias et eos de Mtero super boe mquietari non permittas. Hoe aatem
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soUicite precaueas, ut dilecto filio nostro G. ipsius ecciesie preposito

a subditis tuis nuUa ioiiiria uel molestia infentiir. DaUuD Laieram VI.

Idw JaouftriL

Aut einem Copialbuche aec. Xli. im Kloster Reichersberg.

cxxvm.
114L 24. JUL PaSSao. — BischofReginbcrt von Passau hestätigtdm StifU

St' Florian alle Hechte und Beeitzungen.

f In nomine sanete et indioidae trinitatu. Memberiiu dei gratia

saerounctc pataimenm eeeUde epiteopui oranibus chriati fideUbns

in perpetttonu Qoia diuina prooidentia nos ordinaoit pastores ease

gregis dominid, ex debito paatoralia officii dominicaram omom eon-

modia et indenpnitati paterna aoUidtudine oigHanter tenemur inten-

dere, quod ef&eados exequimur, si uiros eceleataatieoa et loca reli-

giosa in nostre protectionis munimen suscipere et facere aatagimus

et sua eis iura conseruare et ampliare curamus. Inde est, quod de

consensu et fauore fratrum nostrorum Patauicnsis ehori katliedralium

et aliorum fideiium nostrorum interuentu ecclesiam, que domiis sancti

Floriatii dicdüTt utpote specialem etdilectani liliam Patauicnsis ecciesie

in nostram specialiter suscipinius gratiam et defensioneni auctoritate

omnipotentis dei et beati prothomartyris Stephani et nostra confir-

mantes eidem omnia iura et priuilegia sua, ecclesias, decimas, predia

et uiilas cum omnibus suis pertinentiis et utilitatibus et omnes dona-

tiones» quibua eadem ecclesia ab antecessoribus nostris Patauiensis

ecelesie episcopis et aliis cbriati üdelibus se gaudet bonoratam ex-

titiaae etconsoiatam. Volumus quoqueiam dictam ecclesiam de nostre

concessionis auctoritate tali gaudere priuil^iov ut» quicunque miniate*

rialium seu fideiium noatrorum aliqua de prediis suis duxerit ei eon-

ferenda» donatio aua de noatra generali lieentia robur aortiatar et

eonfirmationeni. Predietia etiam adidmoa, nt quicunque fidelea dyo-

eeaia noatre apud memoratam eedeaiam aepulturam aibi eligere uo-

tnerint; id libere hdmt per caaonieam eqdtatem et noatram conatttu-

tionem non obatante duri aen indlacreti plebani eontradietione. Yt

antem bee noatra eonfirmatio Aituria temporlbua rata aemper et in-

coDUulsa permanent, banc inde paginam eonaeribi et aigilli noatri

inpreaaione iuaaimua insigniri perdiuinemaieatatia examen diatrietum

inpreeantes, ut, quicumque contra eam aUqoid iniurioaum adtemptare
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presumpserit, eterne maledictioni addictus in extremo iudicio eom

ehore Dathan et Abyron habeat portionem.

Data Patauie Anno ab incarnatione domini MCXLI. IndictMM

1111. VUl. Kaiend. Julü Anno pontificattis nostri VIL Regnante Cham'
roifo r€^0 felieHer. Amen.

Original
; Pergament mit Siegel. Im Archire des Stiftes St. Florian. — Stulz,